

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

رَبِّ اجْعَلْ هَذَا الْبَلَدَ اَمِنًا

ماموریت‌های وزارت امور داخله:

مقدمه:

امنیت یکی از بزرگترین نعمت‌های الهی و از نیازهای اساسی مردم افغانستان است، الحمد لله که با حاکمیت امارت اسلامی، پس از گذشت چندین دهه جنگ و ناامنی‌ها در افغانستان، اکنون امنیت در سطح کشور به مراتب بهتر شده است. با تلاش نیروهای امنیتی افغانستان، حالا مردم بدون هیچ‌گونه نگرانی امنیتی می‌توانند که روز یا شب در شاهراه‌ها و سایر نقاط کشور در فضای امن و با کمال اطمینان سفر نمایند.

یکی از مکلفیت‌های عمده و اساسی وزارت امور داخله تامین امن و نظم عامه در جامعه، تنفیذ قانون، مبارزه با جرایم، ارایه خدمات و تامین روابط با مردم و اقشار مختلف جامعه می‌باشد. رهبری این وزارت تلاش نموده تا در تحقق این اهداف از طریق پلان‌های کاری و برنامه‌های اجرایی به بهترین شکل ممکن دست یابد.

پس از حاکمیت امارت اسلامی در کشور، رهبری وزارت امور داخله بخاطر بهبود و تسریع عملکرد، یک سلسله اقدامات عملی را در زمینه پلان سازی من جمله پلان استراتژیک و نیز مرور و بازنگری تعدادی از اسنادهای کاری شامل پلان‌ها، پالیسی‌ها، طرزالعمل‌ها و لوائح برداشته است تا این وزارت در روشنایی اسناد تدوین شده، بتواند مسیرهای کاری خویش را به پیش ببرد.

همچنین وزارت امور داخله در راستای تامین روابط نیک و دوام‌دار با مردم، تقویت بیشتر روابط مردم و پولیس و در زمینه اعتمادسازی گام‌های عملی را برداشته است تا بتواند پولیس را مورد اعتماد مردم در جامعه قرار داده و این نیرو به مصابه نیروی مشروع، قانون‌مند و با اعتماد نقش خود را آن‌طوری که قوانین اسلامی و ارزش‌های ملی تعریف نموده در جامعه انجام دهد.

پولیس آموزش‌دیده و مسلکی نیاز مبرم هر جامعه است، مردم افغانستان نیز خواهان نیروی پولیس مسلکی، تخصصی و آموزش‌دیده در کشور میباشند. بنابراین تعلیم و تربیه و مسلکی‌سازی یکی از اساسی‌ترین مواردی است که وزارت امور داخله آن‌را در محوریت‌های اصلی کاری خود قرار داده است.

تمام مراکز تعلیمی و نهادهای تحصیلی پولیس فعال و مصروف ارائه خدمات تدریسی برای نیروهای پولیس میباشند و ما تلاش میکنیم که تمام نیروهای پولیس به تدریج بتوانند برنامه‌های آموزشی، مسلکی‌سازی و ظرفیت‌سازی را در این مراکز فرا گیرند.

وزارت امور داخله منحصیث یک نهاد اجرائی، بخاطر حفظ ارزش‌های اسلامی، منافع ملی، تمامیت ارضی و استقرار حاکمیت امارت اسلامی افغانستان، خودرا مکلف میدانند که تمام قوانین و مقررات در جامعه به خصوص فرامین و هدایات عالی‌قدر امیرالمومنین

حفظه الله را بدون تعلل و با تمام توان تطبیق نماید تا ملت افغانستان در چارچوب نظام اسلامی دارای یک حاکمیت سرتاسری و قانون مند در افغانستان باشند.

قابل یادآوری است که خوش بختانه وزارت امور داخله منحصیث قوه اجرایی توانسته است فرامین و هدایات عالی قدر امیرالمومنین حفظه الله را به وجه احسن تطبیق نماید که از آن جمله میتوان به فرمان منع کشت، قاچاق، تولید، استفاده و فروش مواد مخدر اشاره نمود.

پولیس توانسته است که در راستای منع قاچاق، کشت، تولید، فروش و استعمال مواد مخدر با اراده قوی گام بردارد و دامن این پدیده شوم را که سالهای متمادی است جوانان ما را به کام مرگ کشانیده است، بطور بی پیشینه از افغانستان برچیند.

چنانچه شاهد هستیم که مرکز اختصاصی پنج هزار بستر برای درمان معتادین زیر نام آغوش در شهر کابل ایجاد شد که در یک سال بیشتر ۴۲۸۸۸ (چهل و دو هزار و هشتصد و هشتاد و هشت) تن افراد معتاد در این مرکز و سایر مراکز درمان معتادین بستر، و درمان گردیده اند.

معیاری سازی عرضه خدمات، سیستم سازی، تقویت سوق و اداره، تامین ارتباطات مرکز و قوماندانی های امنیه ولایات و فعال سازی روند سلسله مراتب و گزارش دهی از موارد دیگری است که روی آن تمرکز صورت گرفته است.

ماموریت و مکلفیت های پولیس ملی افغانستان قرار ذیل اند؛

- تأمین و حفظ نظم و امن عامه، تأمین امنیت افراد و حراست از حقوق و آزادی های قانونی آن ها و اتخاذ تدابیر وقایوی جهت جلوگیری از وقوع جرایم.
- کشف به موقع جرایم و گرفتاری مظنونین و مرتکبین.
- مبارزه با انحرافات اخلاقی، مفاسد اجتماعی و اعمال که آسایش عامه را اخلال می نماید.
- محافظت از ملکیت ها و دارایی های دولتی و خصوصی افراد، مؤسسات و سازمان ها.
- مبارزه علیه مواد مخدر، جرایم سازمان یافته، فساد و شورش.
- فراهم نمودن زمینه حکومت داری خوب و آرایه خدمات عامه.
- مبارزه علیه تروریسم، جرایم اقتصادی و سایبری در مساعی مشترک با سایر ارگان های امنیتی.
- تنظیم نظم سالم امور ترافیکی، اتخاذ تدابیر برای جلوگیری از حوادث و حالات غیر مترقبه در همکاری با سایر ارگان های دولتی.
- کمک به آسیب دیدگان حوادث غیر مترقبه و طبیعی و اتخاذ تدابیر و اقدامات لازم برای تأمین نظم و امن عامه، و جلب همکاری مردم در فعالیت های وقایوی و جلوگیری کننده از حوادث.
- کنترل سرحدات و نظارت از تردد اشخاص و وسایط از سرحد از جمله، میدان های هوایی بین المللی و کنترل قانونیت اسناد مربوطه حاملین در همکاری با نهادهای ذیربط.
- جمع آوری اسلحه از افراد غیر مسئول و صدور جواز حمل سلاح ناریه انفرادی و نظارت از استفاده آن.

- تأمین امنیت برای گردهمایی‌ها، اعتصابات و تظاهرات قانونی، و مقابله با اغتشاشات و بی‌نظمی‌ها.
- تأمین امنیت نشست‌های مذهبی و ملی، پروژه‌های بزرگ ملی، آبدات تاریخی، جنگلات و زیربنایهای کشور.

سفرهای سرپرست وزارت امور داخله به ولایات کشور؛

سفرهای سرپرست وزارت امور داخله الحاج خلیفه صاحب سراج الدین حقانی بتأسی از هدایت امیرالمومنین حفظه الله در جریان یک سال به بسیاری از ولایات کشور و دیدار وی با اقشار مختلف جامعه از اقدامات دیگری است که در سال گذشته صورت گرفته است.

مردم افغانستان سال‌های متمادی است که شاهد ناامنی‌های زیادی در کشور بودند، اکنون با حاکمیت امارت اسلامی الحمدالله به این ناامنی‌ها نقطه پایان گذاشته شده و این کشور به یک جغرافیای امن تبدیل گردیده است. حالاً نیاز است که تمام اقوام و اقشار متحدانه و یک‌دست به سوی آبادی و پیشرفت کشور شان گام بردارند.

از جمله اهداف بزرگ سفرهای محترم خلیفه صاحب به ولایات کشور در کنار ارزیابی از چگونگی وضعیت امنیتی و هم‌چنان پیشرفت‌های کاری از پروژه‌های بزرگ ملی و زیربنایی، تقویت اتحاد و همبستگی میان اقوام و اقشار مختلف، رسیدگی به متضررین حوادث طبیعی، توجه و رسیدگی به شکایات مردم، تقویت حکومت‌داری محلی و حل و فصل مناقشات قومی و مردمی نیز میباشد که الحمدالله با تلاش‌های جناب ایشان بیشترین این خصومت‌ها عداوت‌های قومی حل و فصل گردیده اند.

خلیفه صاحب در این سفرها ضمن دیدار با مسوولین نظامی و ملکی ولایات، با علمای کرام، اساتید مکاتیب و پوهنتون‌ها، متنفذین، بزرگان و جوانان نیز دیدارهای جداگانه داشتند و در این دیدارها مردم را بیشتر به سوی تقویت وحدت و یکپارچگی تشویق کرد. وی در دیدارهایش با مردم، کلید پیشرفت، ترقی و امنیت در افغانستان را در گرو وحدت و یکپارچگی تمام اقشار و اقوام ساکن در افغانستان تلقی نمود.

ریاست عمومی دفتر مقام:

ریاست عمومی دفتر مقام وزارت امور داخله در جنب تشکیل مرعی‌الاجراء خویش، دارای دو معاونیت نظامی و ملکی، و ریاست‌های گزارش‌دهی، ارتباط خارجه و خدمات عامه می‌باشد.

این ریاست تحت امر مستقیم رهبری وزارت امور داخله در تحقق فرامین، هدایات و احکام عالیقدر امیرالمومنین حفظ الله و نیز مصوبات رهبری امارت اسلامی، مقام عالی ریاست الوزرأ و ریاست عمومی اداره امور به منظور تأمین رابطه بهتر میان وزارت خانه‌ها و ریاست‌های عمومی مستقل، نظارت و کنترل از برنامه‌ها و پلان‌گذاری‌های مطروحه در سطح وزارت در همکاری با تمام قدمه‌های این وزارت تنظیم و عملی می‌نماید. طبق پالیسی‌های منظور شده این وزارت، ریاست عمومی دفتر مقام تدویر جلسات هیئت

رهبری و اجرائیوی مقام وزارت را با اشخاص حقیقی، حکمی، مقامات عالی رتبه دولتی، مهمانان و دیپلماتان خارجی، متنفذین و موسفیدان، علما و روحانیون را تنظیم و سازماندهی می‌نماید.

هم‌چنان طرح ترتیب اصدار اوامر و هدایات مشخص وزیر امور داخله به قدمه‌ها در سطح مرکز و ولایات کشور را نیز به عهده داشته و از تحقق آن به رهبری وزارت اطمینان ارایه می‌نماید.

تحقق احکام، فرامین و هدایات رهبری امارت اسلامی افغانستان؛

به تعداد ۲۵۴ قطعه شامل فرامین، هدایات و احکام عالیقدر امیر المومنین حفظ الله و مقام عالی ریاست الوزرا و نیز تعداد ۵۵ مصوبه کابینه امارت اسلامی و هم‌چنان کمیسیون‌ها به وزارت امور داخله موصلت ورزیده است که از تحقق آن بریاست محترم عمومی اداره امور گزارش ارایه گردیده است.

هم‌چنان به تعداد (۶۳۵) نقل گزارشات ریاست عمومی تفتیش، اداره عالی تفتیش و سایر ادارات این وزارت فشرده و دستور آن ترتیب بعد از اخذ هدایت مقام وزارت به مراجع ذیربط تکثیر و ازتحقق آن گزارش مطالبه گردیده است.

معاونیت اول:

معاونیت اول وزارت امور داخله در زمینه بازسازی نظام اداری کشور، رشد انکشاف زیربنایی، تقویت ادارات حکومتی در سطوح محلی، ارائیه خدمات متوازن، فراهم نمودن فرصت مشارکت برای شهروندان و حصول اطمینان از این که ادارات محلی در راستای تسهیل عرضه خدمات و برنامه‌های ملی برای رفاه و آسایش مردم افغانستان نقش فعال را ایفا مینمایند، انجام وظیفه می‌نماید.

معاونیت اول وزارت امور داخله با راه اندازی برنامه‌های حل منازعات منطوقی، سروی‌های مجدد تمام ساختارهای موجود واحدهای اداری در سراسر افغانستان، رسیدگی به معضله علف‌چرها، توجه به حیات وحش و جنگلات و نیز استفاده موثر از نباتات طبیعی، تامین هماهنگی محلی و رسیده‌گی به مشکلات مردم در خصوص رهایی از غضب املاک و جایدادها، اقدامات عملی را روی دست گرفته است.

به منظور ایجاد سهولت و تسهیل ارایه خدمات بهتر، تعدادی ولسوالی‌ها جدیداً تأسیس، تعدادی ارتقا و تعدادی مدغم گردیده اند. هم‌چنین نزدیک به صد قریه در بخش‌های مختلف کشور جدیداً تأسیس گردیده است.

- ۲۷ ولسوالی که قبلاً تأسیس شده بود، حدوده اربعه آنها به شمول مراکز تمام این ولسوالی‌ها مشخص، تعیین و منظور گردیده اند.
- پنج‌هزار جریب زمین در نایب‌آباد ولسوالی خلم مربوط به ریاست گمرک ولایت بلخ ادغام و انتقال آن از سمنگان به ولایت بلخ، صورت گرفته است.

- به اساس خواست اهالی ولسوالی غورماچ، ولسوالی متذکره از ولایت فاریاب به ولایت بادغیس انتقال یافته است.
- کمیته باصلاحیت جهت جلوگیری و بررسی قضایای غضب املاک دولتی و وقفی در سطح ولایات ایجاد شده و کارشان را در این زمینه آغاز نموده اند.
- هماهنگی میان ۳۴ ولایات کشور و هم‌چنان هماهنگی میان سکتورها و ادارات بخاطر توسعه و انکشاف متوازن و پایدار ایجاد شده است.
- برگزاری آموزش‌های حرفوی برای بیشتر از یک‌هزار تن معلولین و توزیع وسایل حرفوی برای آنان در تمام ولایات کشور.
- پلان سالانه ولایات وهسته مرکزی پس از منظوری مقام وزارت جهت تطبیق و بهبود حکومت‌داری در سطح ولایات و ولسوالی‌ها به دست‌رس مسوولین قرارداد شده است.
- در تمام ولایات از کندن کاری و حفریات غیر قانونی آثار باستانی جلوگیری صورت گرفته است.
- به منظور تداوی معتادین مکان‌های مناسبی برای مراکز درمان معتادین در ولایات در اختیار ریاست‌های صحت عامه قرار داده شده است.

معینیت ارشد امور امنیتی:

معینیت ارشد امور امنیتی وزارت امور داخله مسوولیت تامین امنیت و تنفیذ قانون در کشور را بر عهده دارد. این معینیت بخش‌های پولیس امنی (پولیس یونیفورم دار)، ریاست عمومی کشف و مبارزه با جرایم قطعات خاص پولیس، پولیس سرحدی، پولیس امن عامه، پولیس ترافیک، پولیس مبارزه با حوادث طبیعی و اطفائی و قطعه محافظت از جنگلات را در زیر مجموعه خویش دارا می‌باشد.

پولیس امنی (پولیس یونیفورم دار)

پولیس یونیفورم دار بزرگ‌ترین بخش پولیس ملی را تشکیل می‌دهد و مسوولیت انجام وظایف عمومی پولیس را به عهده دارد. پولیس یونیفورم دار در تمام افغانستان در حوزه‌های امنیتی و محلات تلاشی توظیف می‌باشد و اغلب این صنف پولیس اولین واکنش را در برابر حادثات نشان می‌دهد.

تامین امنیت و تنفیذ قانون:

الحمد لله که نیروهای پولیس در یک سال توانسته اند، برعلاوه موارد فوق، امنیت پروژههای بزرگ ملی، تأسیسات و زیربنای عام‌المنفعه، حفاظت از آثار باستانی و آبدات تاریخی کشور، امنیت نشست‌های مذهبی و ملی، مهمانان داخلی و خارجی و دیپلماتان کشور های خارجی مقیم کابل و نیز امنیت دفاتر سازمان‌های بین‌المللی در افغانستان، محاکم عدلی و قضایی، وزارت خانه‌ها و سایر ادارات دولتی را نیز بگونه بهتر تامین نمایند.

به همین هدف در یک سال به تعداد ۱۶۴۱ مورد پلان اتخاذ تدابیر امنیتی اجرا گردیده است و به تعداد ۴۳۰۰ اطلاعات کشفی و معلوماتی جهت جلوگیری از وقایع جنایی و تروریستی، با ادارات ذیدخل شریک ساخته شده است که این اطلاعات بعد از تحلیل و ارزیابی در هماهنگی نزدیک با سایر ادارات مربوط، اقدامات لازم به آن روی دست گرفته شده است.

برخی پلان‌ها، شامل پلان تطبیقی حوادث طبیعی و غیر طبیعی در سطح اوپراتیوی، پلان جلوگیری از آتش سوزی‌ها در جنگلات کشور، پلان‌های اوپراسیونی کمک رسانی در خصوص زلزله و سیلاب‌های اخیر در کشور تدوین و آماده تطبیق می‌باشند.

فعالیت‌های قوماندانی قطعات خاص پولیس، ریاست‌های امن عامه، مبارزه با تروریسم و ریاست هدف‌گیری تخنیکی قرار ذیل اند؛

قطعات خاص پولیس در راستای خنثی سازی حملات تخریبی، کشف و خنثی‌سازی ماین‌های تعبیه شده و در مجموع اجرای عملیات‌های خاص را در نقاط مختلف کشور به عهده دارد.

پولیس امن عامه نیز در کنار سایر نیروهای عملیاتی پولیس وظایف تامین امنیت مردم، تامین امنیت مظاهره‌های صلح آمیز و هماهنگ و نیز مجادله با اغتشاشات و بی‌نظمی‌ها را به عهده دارد.

همچنان ریاست‌های مبارزه با تروریسم و هدف‌گیری تخنیکی که در زیرمجموعه ریاست عمومی کشف و مبارزه با جرایم می‌باشند، در راستای وقایع، کشف، جلوگیری از جرایم و نیز مبارزه با فعالیت‌های تخریبی و تروریستی، تثبیت، شناسایی و بازداشت گروه‌های جنایت‌کار و افراد جرم‌پیشه در سطح کشور فعالیت می‌نمایند.

قوماندانی قطعات خاص پولیس و ریاست‌های امن عامه، مبارزه با تروریسم، و هدف‌گیری تخنیکی در یک سال یک سلسله عملیات‌های مشترک و مستقل را که شامل؛ ۲۲۴ مورد عملیات مشترک، ۱۳۴۵ مورد عملیات مستقل پولیس، ۵۴۳ مورد عملیات پولیس قطعات خاص می‌باشند در بخش‌های مختلف کشور انجام داده اند.

در نتیجه این عملیات‌ها به تعداد ۱۷۸۴ تن مظنونین و متهمین بازداشت شده اند.

همچنان در یک سال به تعداد ۱۱۶۴۰ (یازده هزار و شش صد و چهل)میل سلاح‌های سبک و سنگین، تعداد ۳,۳۹۰,۴۷۴ (سه میلیون و سه صد و نه هزار و چهارصد و هفتاد و چهار) فیر مرمی سلاح‌های مختلف ثقیله و خفیفه، ۴۴۶۴ عدد شاجور، ۱۰۱۷ حلقه ماین‌های مختلف و بمب‌های دستی، مقدار ۴۸۴ کیلو مواد منفجره، ۳ ثوب واسکت انفجاری، ۴ پایه دستگاه ساخت و ساز ماین و واسکت انفجاری، ۲۲۸ ثوب پرتله زرهی، ۱۸۸ قاب دوربین‌های مختلف، ۱۶۲ پایه مخابره، ۱۴ پایه دستگاه جی پی اس ۳ پایه ستلایت، ۱۴ ۷۷ سیت مایل، ۹۴۹۸ عدد سیمکارت‌های غیر قانونی، ۸۸ جلد پاسپورت و ۱۲ قطعه ویژه جعلی، ۱۳ طغرا مهر، ۱۶ قطعه آثار عتیقه، ۳۷۹۰ کیلوگرام سنگ‌های قیمتی، ۴۲ عدد الماس سفید، مبلغ ۷۲۵ هزار افغانی پول جعلی، ۱ عدد بالون نظارتی هوایی و سایر تجهیزات نظامی به دست پولیس آمده است.

همچنان به تعداد ۱۲۵ عراده وسایط نقلیه نظامی شامل؛ ۷۴ عراده تانک هاموی، ۳۵ عراده رنجر، ۴ عراده امبولانس، ۱۱ عراده واسطه نقلیه باربری (انترنیشنل) و ۱ عراده واسطه مورد زرهی که از سوی افراد غیر مسوول در جریان تحولات اخیر به یغما برده شده بودند، توسط پولیس امن عامه کشف و به دست آمده اند.

همچنان قطعه پولیس محافظت از جنگلات توانسته است که از قطع جنگلات و به یغما بردن چوب آن در ولایت‌های مختلف کشور جلوگیری نماید.

به تعداد، ۵۵۲۷ (پنج هزار و پنجمصد و بیست و هفت) تخته چوب چارتراش و مقدار ۴۳۱۳ (چهار هزار و سه صد و سیزده) تُن چوب سوخت) در ولایت‌های نورستان، کنر، خوست، پکتیا، پکتیکار و ننگرهار که از سوی افراد بگونه غیر و قاچاق انتقال میشد، از سوی پولیس کشف و ضبط گردیده است و در پیوند به این قضایا به تعداد ۵۲ تن مظنونین بازداشت شده اند.

مبارزه با جرایم جنایی:

ریاست عمومی کشف و مبارزه با جرایم در زیرمجموعه خویش ریاست‌های تحقیقات جنایی، مبارزه با تروریزم، کریمنال تخنیک، هدف‌گیری تخنیکی و پولیس بین‌المللی را دارد. پولیس مبارزه با جرایم مسولیت وقایه، کشف و جلوگیری از وقوع جرایم را به عهده دارد.

وظایف مسلکی این ریاست وقتی آغاز می‌شود که یک عمل جرمی به وقوع پیوسته باشد و یا به اطلاع پولیس رسانیده شود. پولیس مبارزه با جرایم جنایی معلومات و مدارک ضروری را جهت تعقیب عدلی و دستگیری مجرمین جمع‌آوری می‌نماید.

تمرکز و تشدید مبارزه علیه پدیده‌های مهم جرمی مانند قاچاق انسان، تجاوزات جنسی، اختطاف، قتل، جرایم اقتصادی و فساد بخش بزرگی از وظایف پولیس جنایی می‌باشد.

دست‌آوردها در بخش مبارزه با جرایم جنایی؛

قبل از همه لازم است یک اشاره مقایسوی به گراف جرایم در ۲۱ ماه حاکمیت امارت اسلامی با ۲۱ ماه اداره قبلی داشته باشیم.

گراف جرایم در ۲۱ ماه اخیر حاکمیت امارت اسلامی به تعداد ۹۳۴۷ مورد کاهش را در مقایسه با ۲۱ ماه اخیر زمان اداره قبلی، نشان می‌دهد.

در ۲۱ ماه اداره قبلی، به تعداد ۲۹۶۶۹ (بیست و نه هزار و ششصد و شصت و نه) واقعه مختلف جرمی در سطح کشور صورت گرفته بود.

در ۲۱ ماه زمان حاکمیت امارت اسلامی به تعداد ۲۰۳۲۲ (بیست هزار و سه صد و بیست و دو) واقعه جرمی در سطح کشور به ثبت رسیده است. در حالی که وسعت جغرافیایی در تصرف اداره قبلی نسبت به اکنون محدود بوده با آنهم به تعداد ۹۳۴۷ مورد کاهش در واقعات جرمی را در زمان حاکمیت امارت اسلامی نشان می‌دهد.

قضایای جرمی در یک سال اخیر؛

در یک سال گذشته، به تعداد ۱۲۲۸۳ (دوازده هزار و دو صد و هشتاد و سه) واقعات جرمی در سطح کشور صورت گرفته است که به تعداد ۹۷۷۴ واقعه آن از سوی پولیس کشف، و تعداد ۲۵۰۹ واقعه دیگر تحت کار پولیس قرار دارد.

از این واقعات جرمی، به تعداد، ۱۷۲۱۷ (هفده هزار و دو صد و هفده) تن مظنونین در سطح کشور از سوی پولیس بازداشت شده اند و به تعداد، ۱۱۹۵ تن مظنونین فراری میباشند که با جدیت زیرپیگرد نیروهای پولیس کشفی قرار دارند.

در جریان یک سال، به تعداد، ۱۵۳ قرارهای محاکم تطبیق شده است که در نتیجه، ۱۷۴ تن شامل این قرارها از سوی پولیس بازداشت و به نهادهای عدلی و قضایی سپرده شده اند.

اختطاف‌ها:

یکی از مواردی که در اولویت پولیس قرار دارد، شناسایی و بازداشت مظنونین در قضایای اختطاف می‌باشد. پولیس مبارزه با جرایم جنایی با جدیت کامل تلاش میکند تا مظنونین در قضایای اختطاف را در هر جا و مکانی که باشند، شناسایی، بازداشت و به پنجه قانون بسپارد.

در جریان یک سال به تعداد ۱۰۶ واقعه اختطاف در سطح کشور برای پولیس اطلاع داده شده است که در پیوند به این قضایا نیروهای پولیس ۲۰۰ عملیات را علیه اختطاف‌چیان راه اندازی نموده اند.

پولیس در این عملیات‌ها موفق به بازداشت تعداد ۱۹۰ تن از مظنونین در قضایای اختطاف، شده است.

همچنان به تعداد ۱۳ تن از اختطاف‌گران که در جریان عملیات‌ها با پولیس به درگیری مسلحانه پرداخته اند، از سوی پولیس کشته شده اند.

پولیس در جریان یک سال به تعداد ۴۴ تن از هم‌وطنان مارا که در قضایای جداگانه توسط اختطاف‌گران ربوده شده بودند، از چنگ آدم‌ربایان آزاد نموده است.

با تاسف باید گفت که ۶ تن از افراد ربوده شده، از سوی اختطاف‌چیان در چندین قضایای جداگانه، به شهادت رسانیده شده اند.

کریمنال‌تخنیک:

کریمنال‌تخنیک یک بخش علمی جرم‌شناسی و تحقیقاتی در وزارت امور داخله می‌باشد.

در جریان یک سال، به تعداد ۵۱۰۵ (پنج هزار و یک صد و پنج) قضیه از سوی نهادهای عدلی و قضایی جهت بررسی و تحقیقات به این بخش رجعت داده شده است.

پس از تدقیق و تحقیق روی این قضایا؛ به تعداد (۳۴۸۵) (سه هزار و چهار صد و هشتاد و پنج) قضیه آن مثبت و (۱۳۹۱) (یک هزار و سه صد و نود و یک) قضیه دیگر آن منفی ارزیابی شده اند و ۱۵۹ قضیه بر بنیاد مغشوش بودن، دوباره مسترد و ۷۰ قضیه دیگر زیر کار قرار دارد.

همچنان در جریان یک سال، جمعا به تعداد (۶۵۹۱۰۰) تن (شش صد و پنجاه و نه هزار و یک صد تن) افراد در سیستم بایومتریک توسط موظفین اداره کریمنا لتخنیک ریاست عمومی کشف و مبارزه با جرایم ثبت و راجستر شده اند.

پولیس بین المللی (انترپول) :

پولیس بین المللی وزارت امور داخله در چوکات ریاست عمومی کشف و مبارزه با جرایم فعالیت مینماید.

در یک سال به تعداد ۲۳۴ قضیه تحت کار پولیس بین المللی وزارت امور داخله قرار دارد.

پولیس بین المللی در یک سال از ۹ مورد قاچاق پول نقد به خارج از کشور، که جمعا مبلغ ۱۱۵۵۵۰۰ (یک میلیون و یک صد و پنجاه و پنج هزار و پنجصد دالر) میشود، جلوگیری و ۹ تن را به اتهام این قضایا بازداشت کرده است.

همچنان به تعداد ۶۱ تن در پیوند به داشتن پاسپورتهای جعلی از بنادر کشور از سوی پولیس بین المللی بازداشت شده اند.

به تعداد ۱۶۲ قضیه جرمی جهت پیگیری از طریق دیپلوماتیک، رسما از سوی اداره پولیس بین المللی وزارت امور داخله با وزارت محترم امور خارجه کشور شریک ساخته شده است.

بخش دایاک:

بخش دایاک توانسته است که در یک سال از درک توزیع جواز وسایط نقلیه زرهی و جواز حمل و نقل اسلحه مبلغ ۱۶۷۰۵۰۰۰۰ (یکصد و شصت و هفت میلیون افغانی) عواید جمع آوری نماید.

اداره دایاک مسوولیت جمع آوری و دیپوی سلاح های غیر قانونی، مهمات، ماین ها و مواد انفجاری را به عهده دارد.

در یک سال سلاح ها و مهمات ذیل به این اداره تسلیم داده شده اند:

۷۸۴ سلاح مختلف النوع، ۲۳۳۸۵ (بیست و سه هزار و سه صد و هشتاد و پنج) فیر مرمی و مهمات سلاح های مختلف، ۲۱۸ شازور، ۱۹ بم دستی، ۱۴ پایه مخابره، ۳۲ حلقه ماین، ۱۱۰۳۹ (یازده هزار و سی و نه) عدد پتاقی، ۲۲ عدد سرگلوله سلاح های سنگین، ۷۲ صندوق مرمی مختلف، ۶ قاب دوربین، ۹ کیلوگرام پوتاشیم، ۱۴۰ بسته مواد انفجاری، ۴۰ فیر نازجک انداز،

این مهمات و تجهیزات نظامی که خارج از مواد طرزالعمل به دسترس کمپنی های امنیتی قرار داشت، بعد از جمع آوری رسماً به پروسه دایاک تسلیم داده شده است.

همچنان به مقدار ۱۳۴۵۹ (سیزده هزار و چهار صد و پنجاه و نه) کیلوگرام مواد انفجاری به موسسه هلوتریست تسلیم داده شده است.

معینیت امور اداری:

معینیت امور اداری در چوکات وزارت امور داخله در راستای استخدام منابع بشری، جلب و جذب پولیس، تعلیم و تربیه و تحصیلات عالی پولیس، حمایت و کفالت از پولیس و تشکیلات فعالیت مینماید.

ریاست های تنظیم و اداره قوتها، پیژنتون، منابع بشری، پاسپورت، شهدا و معلولین، انسجام امور تعلیمی و تحصیلی و قوماندانی های جلب و جذب، تعلیم و تربیه، اکادمی پولیس، ارتقای ظرفیت و بخش ارتقای ظرفیت انائیه در زیر مجموعه معینیت امور اداری وزارت امور داخله میباشند.

تعلیم، تحصیل، آموزش و مسلکی سازی؛

یک از اولویت های مهم و اساسی رهبری وزارت امور داخله تعلیم و تحصیل و مسلکی سازی نیروهای پولیس ملی میباشد. به این اساس تمام مراکز تعلیمی و تحصیلی وزارت امور داخله در مرکز و ولایات کشور فعال و مصروف ارایه تعلیمات، تحصیلات و آموزش های مسلکی و تخصصی برای نیروهای پولیس میباشند.

در یک سال به تعداد ۴۶۵۳۳ تن (چهل و شش هزار و پنجصد و سی و سه تن) از برنامه های کوتاه مدت و میان مدت از مراکز مختلف تعلیمی پولیس فارغ گردیده اند و به تعداد ۲۴۰۰۰ تن (بیست و چهار هزار تن) شامل برنامه های سواد آموزی شده اند.

همچنان به تعداد ۳۱ باب کلمپ ورزشی در مرکز و ولایات کشور ایجاد گردیده است و به تعداد ۴۵ تن ورزشکاران در تشکیل رسمی قوماندانی عمومی تعلیم تربیه گنجانیده شده است و به تعداد ۱۲ هزار تن ورزشکاران آزاد جامعه در حمایت از برنامه های ورزشی پولیس فعالیت مینمایند. ورزشکاران وزارت امور داخله در جریان یک سال در دو مسابقه بیرونی و در ۷۴ مسابقه ورزشی داخله اشتراک نموده اند.

در حال حاضر به تعداد ۱۵۲۵ تن محصلین دوره لیسانس و به تعداد ۱۹۰ تن در بخش ماستری مصروف پیشبرد تحصیلات عالی در قوماندانی اکادمی پولیس میباشند.

همچنان در یک سال به تعداد ۲۱۴۰ تن منسوبین و کارمندان وزارت امور داخله برنامه های مختلف ارتقای ظرفیت را فرا گرفته اند و ۶۳۰ تن از ورکشاپ ها و کورس های مختلف فارغ شده اند.

همچنان به تعداد ۳۷ تن از منسوبین اناث پس از فراگیری دروس ارتقای ظرفیت، از قوماندانی تحصیلات عالی رهبری پولیس بخش اناثیه فارغ گردیده اند.

در همین حال به تعداد ۳۷ تن از منسوبین پولیس جهت فراگیری تحصیلات عالی در مقطع لیسانس و ماستری از سوی وزارت امور داخله به خارج از کشور اعزام گردیده اند.

به منظور تقویت همکاری های علمی و تحقیقی تفاهمنامه ای میان قوماندانی اکادمی پولیس و پوهنتون های دولتی ولایات کندز، بلخ، هرات، هلمند، کندهار، ننگرهار و پکتیا به امضا رسیده است.

همچنان نصاب تعلیمی و مفردات درسی مراکز تحصیلی و تعلیمی پولیس ارزیابی و مطابق به روحیه اسلامی و ملی عیار گردیده اند.

تشکیلات، جلب و جذب؛

سقف تشکیلاتی و تعیین منابع بشری به اساس نیازمندی ها در وزارت امور داخله تنظیم گردیده است و بست های مضاعف، مشابه و ممثل در نتیجه مرور و تنظیم تشکیلاتی حذف گردیده اند.

در مجموع سقف تشکیلاتی وزارت امور داخله ۱۶۱۰۰۰ (یک صد و شصت و یک هزار) بست های نظامی و ملکی میباشد.

به تعداد ۱۳۹۵۷۰ (یکصد و سی و نه هزار و پنجصد و هفتاد) تن شامل افسران، ساتنمنان و سربازان در بست های نظامی و تعداد ۶۲۴۷ تن در بست های ملکی تعیین بست گردیده اند.

همچنان روند جلب و جذب سربازان در صفوف پولیس ادامه دارد. در جریان یک سال به تعداد (پنجاه و هفت هزار و پنجصد و بیست و هشت تن) از مجاهدین در مرکز و ولایات کشور به صفت سرباز سوق و چهره گردیده اند که از این میان؛ به تعداد (چهل و هشت هزار و هشتصد) تن آنان شامل پروسه بایومتریک شده اند.

همچنان به تعداد ۲۳۰ تن در بخش های قراردادی پروژه های حمایوی (ان تی ای) طبق پالیسی تعیین گردیده اند.

معینیت امور تامینات:

معینیت امور تامینات در چوکات وزارت امور داخله به انکشاف متداوم قابلیتها و ارتقای ظرفیتهای مالی، مادی، لوژستیک، مخابره‌یی و تخنیک‌یی پولیس تمرکز دارد. دریافت راهکارهای مناسب و موثر در خصوص بهبود وضع معیشتی پولیس و خانواده های شان، ارائه خدمات مناسب و صحی برای پولیس، تامین حقوق و امتیازات پولیس، تنظیم امور مالی و بودجه و تدارکات، بهبود در کیفیت تجهیزات، سلاح، وسایل و وسایط پولیس، اعمار ساختمانها و فراهم آوری تسهیلات ضروری به پولیس ملی، از جمله اهداف اساسی معینیت تامینات وزارت امور داخله میباشد.

لوژستیک؛

- در جریان یک سال به تعداد ۵۴۹ قرار داد در صنوف مختلف لوژستیکی صورت گرفته است که این قراردادها به ارزش مجموعی (هشت میلیارد و یکصد و پنجاه و دو ملیون و هفتصد هزارافغانی) میباشد.
- تمام عینیات حربی، تخنیکي و لوژستیکی در ۳۴ قوماندانی امنیه به شمول مقام ولایات و سایر قطعات و جزوتام های پولیس موجودی فزیکي صورت گرفته است.
- به تعداد ۳۰۹ واسطه مختلف النوع و ۱۷۷ عراده موتر سایکل جدیدا خریداری به قطعات پولیس توزیع گردیده است
- در یک سال به تعداد ۳۳۱۵ عراده وسایط نقلیه و ۲۳۶۱ میل اسلحه غیر فعال، در ورکشاپ های تخنیکي وزارت امور داخله ترمیم اساسی و فعال گردیده اند.
- همچنان یونیفرم برای بیشتر نیروهای پولیس تهیه و توزیع گردیده است و روند اکمال یونیفرم برای متباقی نیروها در جریان قرار دارد.

مالی و بودجه؛

مجموعه بودجه سال مالی (۱۴۰۱) وزارت امور داخله بالغ به (چهل و دو میلیارد و نه صد و پنجاه و هشت ملیون) افغانی میباشد. وزارت امور داخله از این سرجمع بودجه موفق شده است که مبلغ (چهل و دو میلیارد و دو صد و دو ملیون افغانی) که ۹۸ فیصد کل بودجه میشود را به مصرف برساند.

در جریان این سال مبلغ (هشت میلیارد و چهار صد و هشتاد و دو ملیون افغانی) عایدات از بخش های خدماتی و عایداتی وزارت امور داخله به خزانه دولت واریز گردیده است.

تدارکات؛

در جریان یک سال به تعداد (۴۰) پروژه به روش دواطلبی باز داخلی ۱۷۶ پروژه از سوی کمیته موظف تدارکاتی، ۲۴ پروژه از طریق کمیته پرچون تدارکاتی و ۱۶۱ مورد کرایه حویلی به ارزش مجموعی (نه میلیارد و چهار صد و بیست و پنج ملیون افغانی) از سوی اداره تدارکات وزارت امور داخله عقد قرار داد صورت گرفته است.

بخش تدارکات وزارت امورداخله توانسته است که از این قراردادها مبلغ (۲ میلیاردو ۷۲ ملیون و ۲۵ هزار افغانی) را صرفه جویی نماید.

تعمیرات و حفظ مراقبت؛

ریاست تعمیرات وزارت امور داخله در راستای اعمار ، انکشاف و تمدید برق تاسیسات پولیس و حفظ و مراقبت تمامی املاک و تاسیسات وزارت امور داخله در مرکز و ولایات فعالیت مینماید.

این اداره از مجموع ۱۴۱ پروژه در بخش اعمار، ترمیم، و حفر چاه های عمیق در یک سال زیر کار داشت که از این جمله ۹۰ پروژه آن تکمیل و به بهره برداری سپرده شده است و متباقی آن زیر کار قرار دارد.

همچنان به تعداد ۲۰ پروژه که از اداره قبلی نا تکمیل بجا مانده بود ۱۶ پروژه آن در جریان یک سال به بهره برداری سپرده شده است و ۴ پروژه دیگر آن زیر کار میباشد.

مهندسی، سروی و دیزاین تعداد ۲۳۲ پروژه تکمیل گردیده و اسناد آن زیر کار میباشد.

در این پروژه ها به ارزش مبلغ ۲,۵۹۹۹۳۲۴۷۲ (دو میلیارد و پنجصد و نود و نه میلیون و نه صد و سی و دو هزار و چهار صد و هفتاد دو افغانی) به مصرف رسیده است.

تکنالوژی معلوماتی و ارتباطات؛

ریاست مخابره و تکنالوژی معلوماتی وزارت امور داخله توانسته است که در جریان یک سال یک سلسله سیستم سازی را در بخشهای مختلف وزارت امور داخله انجام دهد.

این سیستم سازی شامل سیستم های؛ توزیع جواز وسایط زرهی، مدیریت شبکه داخلی، ثبت قضایای جرمی، ممنوع الخروجی در میدان هوایی، اخذ امتحان منابع بشری، ثبت وسایط در ریاست ترافیک، ثبت عینیات لوژستیک، خدمات عامه، تشکیلات، قطعات خاص، شفاخانه سه صد بستر، ثبت سیمکارتها و مالی میباشد.

- تمام دفاتر مرکز و ولایات کشور به انترنت وصل گردیده اند و ارتباطات در تمام قطعات و جزوتامهای پولیس در سطح کشور تامین میباشد.
- همچنان به تعداد ۱۵۹۰ پایه کمره های امنیتی در مکان های مورد نیاز جهت تامین امنیت، نصب و فعال گردیده اند.
- تعداد (۲۷) قرار داد وسایل مخابراتی، کمپیوتری، کمره های امنیتی، وسایل شبکوی، وسایل مطبوعاتی، رنگ پرنتر و انترنت به ارزش ۷,۱۲۰,۰۰۰ (هفتصد و دوازده میلیون افغانی) اکمال شده است.
- به تعداد ۳۵۵۶ وسایل مخابراتی و کمپیوتری غیر فعال مربوط قطعات و جزوتامهای پولیس ترمیم و آماده بکار گیری گردیده اند.

معینیت مبارزه با مواد مخدر:

معینیت مبارزه با مواد مخدر در چوکات وزارت امور داخله مسولیت ریشه کن کردن کشت خشخاش، برچیدن آزمایشگاههای غیر قانونی مواد مخدر و تحقیق در مورد کشت، ترافیک و قاچاق مواد مخدر را به عهده دارد.

مواد مخدر پدیده شومی است که متأسفانه طی سالهای گذشته بیشترین جوانان ما آغشته با آن گردیده اند. بخاطر جلوگیری از گسترش اعتیاد هموطنان ما به مواد مخدر، و مبارزه جدی با این پدیده شوم، رهبری امارت اسلامی افغانستان خوشبختانه در این زمینه توجه جدی نموده؛ کشت، تولید، قاچاق، فروش و استفاده مواد مخدر را در سطح کشور بطور مطلق ممنوع ساخت.

وزارت امور داخله با در نظر داشت فرمان عالیقدر امیرالمومنین در این زمینه گام های عملی را برداشت و مبارزه با مواد مخدر را در اولویت های کاری خود قرارداد که در جریان یک سال دست آوردهای خوبی در این زمینه صورت گرفته است. یکی از گامهای عملی که در این زمینه برداشته شد، ایجاد مرکز ۵ هزار بستر بنام آغوش میباشد که، برای درمان و تربیه معتادین اختصاص داده شده است.

در یک سال در حدود تعداد ۴۲۸۸۸ (چهل و دو هزار و هشتصد و هشتاد و هشت) تن افراد معتاد از سطح شهرها جمع آوری و جهت درمان در مرکز آغوش و سایر مراکز درمان معتادین بستر گردیده اند.

عملیات ها و دست آوردهای پولیس مبارزه با مواد مخدر؛

نیروهای پولیس مبارزه با مواد مخدر در یک سال به تعداد ۵۲۰۹ عملیات را در راستای کشف و ضبط مواد مخدر و بازداشت قاچاقبران در سطح کشور راه اندازی نموده اند.

در نتیجه این عملیات ها مقدار ۲۲۸۲ تن مواد مخدر شامل؛ هیروئین، تریاک، چرس، شیشه، موروفین و سایر بته های که از آن در ساخت و تولید مواد مخدر بکار میرود، کشف و به دست نیروهای پولیس آمده است.

به تعداد ۶۲۹۵۳۳ (شش صد و بیست و نه هزار و پنجمصد و سی و سه) قرص تابلیت های نشه آور شامل (ترامادول، میتادون و تابلیت کا) به دست آمده است.

همچنان در این عملیاتها به تعداد ۶۴۴ باب کارخانه شامل؛ کارخانه تولید و پروسس مواد مخدر، مشروبات الکولی و کارخانه تولید تابلیت های نشه آور کشف و تخریب گردیده اند.

در پیوند به این قضایا به تعداد ۵۹۱۹ تن مظنونین از سوی پولیس بازداشت شده است و از نزد بازداشت شده ها، به تعداد ۱۲۲ میل اسلحه، ۴۸۵ عراد و وسایط نقلیه، ۱۵۸۹ سیٹ مباپل، ۶ پایه مخبره و بالغ به (۸,۷۰۰,۰۰۰) هشت ملیون و هفتصد هزار افغانی، (۸,۵۰۰,۰۰۰) هشت و نیم ملیون کلداری، ۵,۰۰۰,۰۰۰ (پنچ ملیون) تومان، و ۱۲ هزار دالر پول نقد به دست پولیس آمده است.

همچنان پولیس مبارزه با مواد مخدر توانسته است که در یک سال به اراضی ۱۱۲۵۳ (یازده هزار و دو صد و پنجاه و سه هزار) هکتار زمین را از مزارع کشت کوکنار پاکسازی نماید.

همچنان در یک سال به تعداد ۱۶ شماره گزارش تحلیلی سروی های مواد مخدر و نیز ۱۸۰ نقشه و گراف مواد مخدر ترتیب و نشر گردیده اند.

به تعداد ۱۳۹۱ تن شامل کارمندان ساحوی و مرکزی سروی و تحلیل مواد مخدر و منسوبین پولیس مبارزه با مواد مخدر آموزش های مسلکی را فرا گرفته اند.

یک سلسله اقدامات انجام شده در بخش معینیت مبارزه با مواد مخدر؛

- فعال سازی تمام ادارات مرکزی و ولایتی معینیت مبارزه علیه مواد مخدر.
- فعال سازی مرکز جمع آوری، نگهداری و تداوی معتادین ۵۰۰۰ بستر آغوش.
- بازنگری قانون مبارزه علیه مواد مخدر و مسکرات.
- ترتیب طرزالعمل جمع آوری، نگهداری و تداوی معتادین مواد مخدر و ترتیب طرزالعمل مواد مخدر و مسکرات.
- تدویر سمینار ها و نشست ها با علمای کرام و مردم پیرامون فرمان عالیقدر امیرالمومنین
- تدویر سمینار های آموزشی ارتقای ظرفیت برای منسوبین مدیریت های پولیس مبارزه علیه مواد مخدر در مرکز و ولایات کشور.

معینیت پالیسی و استراتیژی:

معینیت پالیسی و استراتیژی در چوکات وزارت امور داخله در راستای برنامه سازی، پلان سازی و پالیسی سازی ها فعالیت مینماید. معینیت پالیسی و استراتیژی توانسته است در یک سال یک سلسله اسنادها شامل پلان استراتیژیک، رهنمودها و طرزالعمل هارا تدوین و برای تطبیق به دسترس ادارات مربوط قرار دهد.

به اساس حکم نمبر (۱۴۰۸) مورخ ۱۴۴۳/۸/۳ (ه ق) عالیقدر امیرالمومنین حفظه الله تعدادی از اسنادهای رهنمودی وزارت امورداخله در هماهنگی با ادارات ذیدخل بادر نظر داشت ارزش های دینی و متکی به احکام شریعت اسلامی مجدداً تحت تدوین و مرور قرار داده شده اند.

استراتیژی ها؛

خوشبختانه وزارت امور داخله توانسته است که سند پلان استراتیژیک چهار ساله (۱۴۰۲ الی ۱۴۰۵ ه ش) خویش را با در نظر داشت تمام بُعد های مورد نیاز تدوین نماید.

این سند با در نظر داشت عوامل عمده تاثیر گذار (نفوس، جغرافیا، اقوام ساکن، مواد مخدر، مسلح غیرمسئول، گروه های سازمان یافته جرایم جنایی، شورشگری، سطح سواد، پروژه های ملی، سرحدات، بنادر زمینی و میادین هوایی، محلات عام المنفعه، سطح جرایم در زمان گذشته و حال، سرمایه گذاری سکتور خصوصی، خدمات عامه، حوادث طبیعی و غیرطبیعی، منابع ملی و شاهره) و

روش جمع آوری معلومات در پیوند به (نقاط قوت، ضعف، چالش ها و راه حل ها) در بخش های تعلیم و تربیه، مبارزه با جرایم، ترافیک، سرحدی، محابس و توقیف خانه ها، تروریسم، تکنالوژی معلوماتی و مالی و بودجه با استفاده از تحلیل تحقیقات انجام شده به دو زبان ملی تدوین و به منصفه اجرا قرار داده شده است.

پالیسی ها؛

در حال حاضر پالیسی های مبارزه با جرایم، تعلیمات و تحصیلات و پالیسی سرحدی تدوین گردیده اند و در حال تطبیق میباشند. همچنان کار تیم های مسلکی و تخصصی روی ترتیب و تکمیل پالیسی های روابط عامه و مبارزه با مواد مخدر و مشروبات الکولی جریان دارد.

طرز العمل ها؛

جهت تسریع و ایجاد سهولت در روند کاری و شناسائی درست اسناد استراتژیک در مطابقت به استقامت های کاری هر اداره به تعداد ۱۴ طرز العمل کاری ترتیب و تدوین گردیده است.

۱۴ طرز العمل کاری شامل طرز العمل های امور کمپنی های خصوصی، ثبت و راجستر متصرفین وسایط نقلیه فاقد اسناد (اشترنگ راسته) در سطح کشور، استخدام منابع کشفی، استفاده از تفنگ های شکاری، صدور امر تکسی، اجاره گیری و اجاره دهی جایداد های غیر منقول وزارت امور داخله، ریاست انسجام امور تحصیلی، کریمنال تخنیک، وسایط شیشه سیاه، تورید، انتقال، ذخیره، فروش و استعمال مواد نورافشان، میعاد نظارت مظنونین و متهمین، صدور جواز حمل سلاح خارج از سهمیه، قوماندانی عمومی تعلیم و تربیه و طرز العمل استفاده از سیستم مدیریت قضایا تکمیل و جهت تطبیق به تمام قدمه های این وزارت تکثیر گردیده اند.

همچنان روی تدوین ۹ طرز العمل دیگر تحت عناوین طرز العمل کاری ریاست خدمات عامه، وسایط زرھی، قوماندانی ارتقای ظرفیت انائیه، قوماندانی عمومی جلب و جذب، منابع بشری، قوماندانی عمومی اکادمی پولیس، پاسپورت کمپیوتری و صدور ویزه، تنظیم ملاقات منسوبین با رهبری وزارت امور داخله، دفع خطر کمپنی های امنیتی و طرز العمل ثبت اسناد ذاتی منسوبین قوای پولیس در سیستم "منابع بشری" از طرف کمیته موظف کار جریان دارد و پس از نهایی شدن عندالموقع جهت تطبیق به ادارات مربوط تکثیر خواهند شد.

در مدت یک سال به تعداد ۱۰ هزار طرز العمل ها چاپ و جهت تطبیق به دسترس قطعات و جزواتامهای پولیس قرار داده شده است.

پلان ها؛

پلان عمومی سال ۱۴۰۱ وزارت امورداخله و همچنان پلان به اساس نتایج متوقعه این وزارت از بابت سال ۱۴۰۱ به زبان (دری و پشتو) ترتیب که از طرف سرپرست محترم وزارت امورداخله منظور و غرض تطبیق و عملی شدن اهداف آن به تمام قدمه های وزارت امورداخله تکثیر گردیده است.

همچنان رهنمودهای پلانگذاری، غرض آگاهی و رهنمائی مسئولین پلانگذاری قدمه های وزارت، پلان عمل مبارزه با فساد اداری و پلان معاونیت اول وزارت امورداخله از بابت شش ماه اخیر سال تدوین و در حال اجرا میباشد.

طرح ها و میکانیزم ها؛

به تعداد (۶) طرح تحت عنوان (طرح نام گذاری قطعات، مکان های آموزشی- اداری، طرح شعارها و نمادها، طرح ممنوعیت تصویر برداری از صحنه جنگ، طرح ایجاد قطعه محافظت از صلح و استقلال کشور، طرح نقش امنیتی وزارت امورداخله به منظور جلوگیری از غارت معادن کشور، و طرح بررسی وضعیت نا بسامان ترافیک جاده در شهر کابل ترتیب و نهائی گردیده است.

- طرح جلوگیری استفاده از اسعار خارجی در معاملات و لایحه جلوگیری از عمل تگدی و جمع آوری گداها در سطح کشور از طرف کمیته موظف نهائی و غرض اجراءات به قدمه های مربوطه توزیع گردیده است.
- طرح جمع آوری سوابق جرمی و حل مشکلات مجاهدین در سیستم بایومتریک از طرف کمیته موظف نهائی و بعد از منظوری از طرف محترم رئیس الوزراء امارت اسلامی افغانستان به تمام قدمه ها غرض تحقق آن تکثیر و توزیع گردیده است.
- همچنان کار تدوین تعداد (۴) طرح تحت عنوان (طرح تامین ارتباط بین مجاهدین و مردم، طرح کاهش آلودگی هوا، طرح تداوی معتادین و طرح مبارزه با مواد مخدر نهائی و آماده تطبیق گردیده است.

ادارات خدماتی وزارت امور داخله:

یکی از مکلفیت های عمده وزارت امور داخله ارایه خدمات بهتر و به موقع برای مراجعین و متقاضیان است. رهبری وزارت امور داخله در راستای سیستم سازی و معیاری سازی عرضه خدمات یک سلسله گامهای عملی را برداشته است و ما تلاش میکنیم که در آینده نزدیک سهولت های بیشتری در زمینه عرضه خدمات در ادارات خدماتی وزارت امور داخله برای مراجعین رونما گردد.

خدمات در میادین هوایی، و محلات عبور و کنترل کشور؛

نیروهای پولیس سرحدی وزارت امور داخله در چوکات معینیت ارشد امور امنیتی در ۹ میادین هوایی بین المللی کشور، ۱۳ میادین هوایی محلی و نیز ۲۳ محل عبور و کنترل زمینی مستقر بوده و مصروف انجام وظایف میباشند.

تمام میادین و محلات عبور و کنترل با سیستم معیاری جهت شناسایی و تشخیص هویت افراد و چگونگی فعالیت آنها مجهز گردیده است.

همچنان در جریان یک سال به تعداد ۱۰۰ قلاده سکههای تعلیمی و آموزش دیده خریداری شده است که این سکه ها برای چک و بررسی افراد و اجناس در تمام محلات عبور و کنترل زمینی و میادین هوایی موظف گردیده اند.

در یک سال به تعداد ۱۵ مورد برنامه های آموزشی و مسلکی سازی جهت چگونگی چک و کنترل افراد، جلوگیری از قاچاق انسان، اموال و اجناس غیر قانونی از طریق بنادر زمینی و میادین هوایی برای پولیس سرحدی راه اندازی گردیده است.

پولیس سرحدی در یک سال ۳۸۶ واقعه جرمی را از میادین هوایی و محلات عبور و کنترل کشور کشف کردند که از این واقعات به تعداد ۶۹۶ تن مظنونین بازداشت شده اند.

همچنان پولیس سرحدی ۴۵ تن را در ۳۹ قضیه قاچاق مقدار مجموعی ۱۰۸ کیلوگرام انواع مختلف مواد مخدر بازداشت کردند که این افراد به شکل ماهرانه میخواستند این مقدار مواد مخدر را از میادین هوایی به خارج از کشور قاچاق نمایند.

در همین حال پولیس سرحدی از مبالغ (دو ملیون و پنجصد هزار دالر)، (سی و سه هزار پوند)، (شانزده هزار و دو صد پنجاه یورو)، (هفتاد هزار و هفتصد دینار)، (سه صد و نود و سه هزار ریال سعودی)، (یکصد و پنجاه هزار لیره ترکی)، (سیزده ملیون و یکصد و هفتاد و چهار هزار و پنجصد کلدار) و همچنان مقدار ۱۶ کیلوگرام طلا و به تعداد ۷ عدد مجسمه قاچاق از طریق میادین و بنادر به خارج از کشور جلوگیری نموده اند.

خدمات پاسپورت؛

ریاست عمومی پاسپورت مسوولیت ارایه خدمات پاسپورت برای متقاضیان اتباع کشور را دارا میباشد.

در یک سال بتعداد (۷۱۰۴۰۵) (هفتصد و ده هزار چهار صد و پنج) جلد پاسپورت برای متقاضیان توزیع گردیده است که از این مدرک مبلغ (۴۸۲۱۱۰۳۰۰۰) (چهار میلیارد و هشتصد و بیست و یک میلیون و یک صد و سه هزار افغانی) عواید تحویل خزانه دولت گردیده است.

همچنان بتعداد ((۴۸۵۹)) جلد پاسپورت تمدید ویژه اجرا گردیده که از این بابت مبلغ ۱۰۱۵۳۸۰ (یک میلیون و پانزده هزار و سه صد و هشتاد دالر) عواید بخزانه دولت واریز گردیده است.

همچنان یک سلسله سهولت ها برای متقاضیان پاسپورت رونما گردیده است که قرار ذیل اند:

- بمنظور تشویق و ترغیب سرمایه گذاران، صنعت کاران و تجار ملی جهت سرمایه گذاری در داخل کشور، یک بخش پاسپورت در محوطه وزارت محترم صنعت و تجارت ایجاد گردیده است.
- همچنان برای مریضان، محصلین، ورزشکاران، معیوبین و معلولین و زائرین حج در روند توزیع پاسپورت سهولت در نظر گرفته شده است.
- ایجاد شعبه ثبت استیکر بمنظور جلوگیری از جعل و تزویر عرایض متقاضیان پاسپورت.
- ایجاد و فعال سازی تعرفه های بانکی بشکل الکترونیکی به سیستم آنلاین.

خدمات پولیس ترافیک؛

ریاست عمومی ترافیک در راستای تامین جریان سالم ترافیک و رسیده گی به امور ترافیکی در کشور در روشنایی اسناد تقنینی قانون ترافیک، مقرر جواز سیر، مقرر جواز راننده گی و مقرر سیر و حرکت، در چوکات وزارت امور داخله فعالیت می کند. این ریاست در یک سال توانسته است که درک خدمات ترافیکی مبلغ (شصت و نه میلیون و یکصد و شصت هزار افغانی) عواید به خزانه دولت واریز نماید.

- در جریان یک سال به تعداد (۱۱۶۴۳۰) (یکصد و شانزده هزار و چهار صد و سی) جلد جواز رانندگی برای متقاضیان توزیع گردیده است
- به تعداد (پنجاه و سه هزار و سه صد و هفتاد و نه) جلد جواز سیر توزیع گردیده است که از این درک مبلغ (دو صد و چهل و سه میلیون و دو صد و نود و نه هزار افغانی) عواید بدست آمده است.
- تعداد (سه صد و بیست و پنج هزار) عراده وسایط نقلیه دست راست، ثبت سیستم شده و برای شان استیکر توزیع گردیده است.
- تعداد (بیست و نه هزار عراده) وسایط اشترنگ چپه (دست افغانستان یک کلید) ثبت سیستم ترافیک گردیده اند.
- پلان عملی برای دیجیتالی سازی خدمات ترافیک آغاز گردیده است و تا اکنون بیست فیصد این پروسه تطبیق گردیده است.

- به منظور نصب اشاره های ترافیکی در ۳۰ ولایت کشور با یک شرکت خصوصی قرار داد عقد گردیده است.
 - تثبیت رنگ جدید برای وسایط تکسی شهری
- همچنان ریاست ترافیک در نظر دارد که با ایجاد طرح های بزرگ و با ارزش در سال جاری سطح عواید این ریاست را نزدیک به شش میلیارد افغانی افزایش دهد.

خدمات صحیه؛

وزارت امور داخله جهت ارایه خدمات صحی برای نیروهای پولیس ملی و خانواده های آنان در مرکز دارای یک شفاخانه ملی و تخصصی سه صد بستر میباشد.

همچنان آمریت شفاخانه صحت روانی، پولی کلینیک مرکزی و آمریت شفاخانه انتانی نیز در مرکز خدمات صحی را برای نیروهای پولیس و خانواده آنان عرضه میکند.

وزارت امور داخله در ۱۲ ولایات درجه یک کشور دارای شفاخانه های ۲۰ بستر و در متباقی ولایات به سطح قطعات و جزواتم های وزارت امور داخله ۱۳۵ آمریت کلینیک فعال را دارا میباشدند.

- در جریان یک سال گذشته در شفاخانه تخصصی مرکز (دو صد و هجده هزار و چهار صد و سی و نه) تن مریضان به شکل سرا پا تدوای گردیده اند.
- (بیست و هشت هزار و شصت و شش تن) مریضان داخل بستر در مرکز تدوای گردیده اند.
- (پنجاه و چهار هزار و پنجد و هفتاد نه تن) مریضان مورد معاینات مختلف لابراتواری و تشخیصیه قرار گرفته اند.
- در مجموع تمام آمریت های صحیه قومندانی امنیه ولایات، قطعات و جزو تامها به تعداد (دو صد و پنجاه و شش هزار و هفتصد و هشتاد و هفت تن) مریضان به طور سرآپا و به تعداد ۵۷۹۳ تن مریضان داخل بستر تدوای شده است.

پولیس اطفاییه و رسیدگی به حوادث؛

ریاست عمومی رسیدگی به حوادث و اطفاییه مسولیت تنظیم امور مربوط به پیشگیری از وقوع آتش سوزی و خاموش نمودن آتش، نجات اشخاص و اموال معروض به خطر آتش سوزی؛ اتخاذ تدابیر جهت پیشگیری از وقوع آتش سوزیها؛ حصول اطمینان از موجودیت وسایل پیشگیری و جلوگیری از وقوع آتش سوزی در ساختمان های دولتی و غیر دولتی؛ اجرای سروی اساسی، سروی تخنیکي، سروی اوپراتیفی و مراقبت تخنیکي تمام ساختمان ها و تاسیسات رسیدگی به حوادث طبیعی مانند زلزله، برفکوچ، سیلابها، آبخیزها، سقوط هواپیما ها و حوادث ترافیکی را به عهده دارد.

این اداره در حدود ۲ هزار نفر در تشکیل دارد که در سطح ۳۴ ولایت و ۲۳ بنادر کشور مصروف اجرای وظایف می باشند.

در یک سال به تعداد ۱۴۱۴ واقعه طبیعی و غیر طبیعی نزد این اداره به ثبت رسیده که ۵۵ در صد این واقعات در مرکز و متباقی آن در ولایات کشور می باشند.

در این واقعات به ارزش تخمینی مبلغ (دو صد و سی و هفت میلیون و پنجصد هزار افغانی) برای هموطنان ما خساره وارد گردیده است.

در همین حال پولیس اطفائیه و رسیدگی به حوادث توانسته است که از این واقعات به ارزش (دو میلیارد و چهار صد و سیزده میلیون افغانی) را از طعمه حریق و حوادث طبیعی نجات دهد.

- انجام سروی های اطفائیوی مطابق پلان جداگانه در ادارات دولتی و سکتور خصوصی در مرکز و ولایات به منظور کاهش و جلوگیری از واقعات احتمالی غیر مترقبه طبیعی و غیر طبیعی در جهت جلوگیری از آتش سوزی ها در همکاری با کمیته موظف.
- پیشبرد تبلیغات اطفائیوی و آگاهی عامه مطابق پلان جداگانه در ادارات دولتی سکتور خصوصی برای جلوگیری از واقعات احتمالی طبیعی در سطح کشور.
- ایجاد و به بهره برداری سپردن دو استیشن اطفائیه در مربوطات حوزه هشتم کابل و ولایت میدان وردک
- توظیف و اعزام هیئت تخنیکی به تمام ولایات کشور، بنادر و گمرکات و استخراج مواد نفتی جهت فعال سازی مدیریت های عملیاتی رسیدگی به حوادث
- فعال سازی تمام وسایط و وسایل تجهیزات اطفائیوی که از سال های قبل غیر فعال بودند.
- ایجاد یک باب هنگر در استیشن پلچرخی کابل، فعال سازی و نصب ماشین های پرکاری بالون های ضد حریق.
- فراگیری آموزش های مسلکی و ظرفیت سازی برای ۴۰۰ تن منسوبین پولیس رسیدگی به حوادث

مرکز خدمات عامه؛

- بتعداد ۴۳۱۹۷ (چهل و سه هزار و یکصد و نود و هفت) قطعه فورم عدم مسئولیت جرمی مراجعین از طریق مرکز خدمات عامه وزارت امور داخله اجرا گردیده است که این فورم ها شامل؛ اخذ وظیفه، پاسپورت، تذکره، اصلاح نام، اصلاح سن در تذکره، جواز رهنما معاملات خانه و موتر، شرکت های سیاحتی و زیارتی و گرفتن طفل فرزندی می باشد.
- بتعداد ۴۱۰۰ فورم شامل جواز حمل سلاح، جواز گردش وسایط زرهی، انتقال ملکیت جواز حمل سلاح و گردش وسایط زرهی و تمدید جواز گردش وسایط نقلیه زرهی از طریق این مرکز برای متقاضیان توزیع گردیده است.
- زمینه ملاقات برای تعداد ۱۷۴۸۵ (هفده هزار و چهار صد هشتاد و پنج تن) مراجعین با رهبری وزارت امور داخله مساعد و تعداد ۸۳۷۶ (هشت هزار و سه صد و هفتاد و شش) برگ عرایض عنوانی مقام وزارت اجرا گردیده است.

ریاست عمومی تصدی محافظت عامه:

تامین امنیت پروژه های ملی و بین المللی توسط تصدی محافظت عامه؛

ریاست تصدی محافظت عامه در چوکات وزارت امور داخله در زمینه ارایه خدمات امنیتی و تامین امنیت پروژه ها و زیربنای عام المنفعه فعالیت می نماید.

این اداره در یک سال مجموعاً به تعداد (۵۵) پروژه را در سطح کشور تأمین امنیت نموده است که از جمله (۱۳) پروژه ملی و انکشافی، (۲) پروژه دولتی خودکفاء، (۱۵) پروژه بین‌المللی و (۲۵) پروژه در بخش سکتور خصوصی میباشند.

این اداره در یک سال توانسته است که از بخش خدمات امنیتی خویش مبلغ (یک میلیارد و چهار صد و سیزده میلیون و هفتاد و هشت هزار افغانی) را جمع‌آوری به خزانه بیت المال واریز نماید.

مجموعاً به تعداد (۳۰۹) مورد سروی امنی به‌منظور عقد قرارداد خدمات محافظتی با این تصدی صورت گرفته است، که از جمله به تعداد (۱۳۹) مورد سروی امنی مرکزی و (۱۷۰) مورد سروی امنی ولایتی می‌باشد.

به تعداد (۱۷۶۱) تن محافظین امنیتی در مرکز و ولایات تحت آموزش مسلکی قرار گرفته‌اند و به تعداد (۴۳۳۰) تن محافظین امنیتی جدیداً در مرکز و ولایات جذب گردیده‌اند.

به تعداد ۱۷۲۰ میل اسلحه مختلف النوع و به تعداد (یکصد و پنجاه و سه هزار و یکصد و هفتاد و شش فیر) مرمی مختلف که در مفرزه‌ها و سایت‌ها اضافه بودند، جمع‌آوری و دیپو گردیده‌اند.

ریاست عمومی امنیت داخلی:

ریاست عمومی امنیت داخلی وزارت امور داخله در تمام بخش‌های تکتیکی و استراتژیکی وزارت امور داخله وظایف مهم اوپراتیفی را انجام می‌دهد. یکی از وظایف اساسی این ریاست، مبارزه علیه فساد در تمام ساختار وزارت امور داخله و تشکیل پولیس می‌باشد. هم‌چنان شناسایی افراد نفوذی دشمن در صفوف پولیس، جلوگیری از افشای اسرار وظیفوی به بیرون، مهار و خنثی نمودن برنامه‌های استخباراتی بیرونی در صفوف پولیس می‌باشد.

فعالیت و دست‌آوردهای عمده پولیس امنیت داخلی در یک سال؛

- منسوبین پولیس امنیت داخلی وزارت امور داخله در یک سال از ۳۲۴ قضایای مختلف جرمی به تعداد ۱۷۸۹ تن مظنونین را از مرکز و ولایات شناسایی و بازداشت کرده‌اند که از این میان، ۹۹۵ تن آنان منسوبین نظامی می‌باشند.
- هم‌چنان به تعداد ۲۸۶ تن منسوبین پولیس بنا بر فعالیت‌های منفی‌شان از صفوف پولیس اخراج گردیده‌اند.
- به تعداد ۸ شبکه شامل؛ شبکه قاچاق انسان، جاسوسی، فریب‌کاری، مافیایی، آثار تاریخی، ترویج ادیان غیر اسلامی و ترویج فحشا کشف و متلاشی گردیده‌اند.
- به تعداد ۱۳۲۵۳ قطعه اطلاعات کشفی تحلیل و ارزیابی گردیده است.
- ۵۷۵ مورد اطلاعات از تخطی‌های سرحدی نزد این اداره به ثبت رسیده است.
- ترتیب ۲۵۱ گزارش تحلیلی در مورد وضعیت قطعات و جزوتم‌های پولیس.

همچنان پولیس امنیت داخلی در یک سال، به تعداد ۴۳۶ میل سلاح مختلف، ۱۶۷۲۲ فیر مرمی، ۲۸ حلقه ماین، ۵۰ صندوق مختلف، ۱۰۸۰ عدد شاجور، ۷۱ قبضه بمب دستی، ۷۳ سرگلوله سلاح ثقیله، مقدار ۹۰۰ کیلوگرام مواد انفجاری، ۷۶ پایه مخابره، ۷ پایه دستگاه جمر، ۱ پایه رباط ماین پاک، ۱۲۴ عراده وسایط نقلیه مختلف، ۶۳۲۸۳۹ (شصت لک و سی و دو هزار و هشتصد و سی و نه) بسته ادویه غیر مجاز، ۷۰۰۰۰۰ (هفتصد هزار افغانی) پول نقد را کشف و به دست آورده است.

ریاست عمومی تفتیش:

ریاست عمومی تفتیش وزارت امور داخله به منظور بررسی و نظارت از تطبیق قوانین، مقررہ ہا، کنترول موضوعات مالی و غیر مالی، احضارات وظیفوی، موجودیت قوت ہا و سایر موضوعات کنترولی تاسیس گردیدہ است.

یکی از وظایف اساسی و کلیدی ریاست تفتیش بررسی و تفتیش ارایہ خدمات عامہ برای متقاضیان میباشد تا با اجرای خدمات شفاف، عاری از فساد و پاسخگو حمایت مردم را با پولیس و وزارت امور داخله جلب نماید.

ریاست عمومی تفتیش در سه بخش عمدہ موضوعات تفتیش وزارت امور داخله و پولیس را بررسی می نماید.

۱. ریاست تفتیش اداری. ۲. ریاست تفتیش معیار های مسلکی. ۳. ریاست تفتیش عینیات

فعالیت های عمدہ این ادارہ:

- به اساس برنامه های پلانی به تعداد ۶۴۳ قدمہ وزارت امور داخله بررسی گردیدہ است.
- به اساس برنامه غیر پلانی به تعداد ۴۶۸ فعالیت وزارت امور داخله بررسی گردیدہ است.
- به سطح قوماندانی های امنیہ به اساس بررسی ہا به تعداد ۱۷۴۵۴ (ہفده ہزار و چہار صد و پنجاہ و چہار) بست کمبود شامل؛ افسری، ساتنمنی، سرباز، مامورین و اجیرہا شناسایی گردیدہ است.
- مبلغ ۵۵۱۲۷۱ (پنج صد و پنجاہ و یک ہزار و دو صد و ہفتاد و یک) افغانی، اضافہ پرداخت از درک معاشات و اعاشہ کہ برای پرسونل حوالہ گردیدہ بود، شناسایی و وضع گردیدہ است.
- از حیف و میل ۴۸۳۰۰ لیتر تیل جلوگیری صورت گرفته است.
- بررسی از ارایہ پرداخت حقوق شہدا و معلولین بگونہ دوام دار.
- به تعداد ۱۴۷۴ میل سلاح و ۱۵ عراده وسایط نقلیہ از نزد افراد غیر مسوول جمع آوری گردیدہ است.

ریاست عمومی حقوق پولیس

ریاست عمومی حقوق پولیس یکی از بخشهای حقوقی وزارت امور داخله بوده که وظایف اساسی این اداره، رسیدگی به حقوق قوای پولیس، بلند بردن سطح آگاهی پولیس، نظارت از عملکردهای حقوقی پولیس، نظارت از وضعیت حقوقی محابس و توقیف خانه ها و بررسی حقوقی تمام اسناد مدون، قوانین عادی، مقررات، طرزالعمل های و لوایح مرتبط به وزارت امور داخله میباشد.

فعالیت عمده ریاست عمومی حقوق پولیس:

- در مجموع به تعداد ۲۰۴ قطعه اسناد ملی شامل؛ قوانین عادی، مقررات، طرزالعمل ها، لوایح، پرونده های نسبتی منسوبین پولیس و نیز اسناد بین المللی تفاهمنامه ها، موافقتنامه ها، پروتوکول ها و قرار داد های مرتبط به وزارت امور داخله از سوی حقوقدانان وزارت امور داخله کارشناسی حقوقی گردیده اند.
- به تعداد ۵۸۱ قضیه خشونت علیه زنان و اطفال که در یک سال از سوی مراجع مختلف به بخش حقوقی وزارت امور داخله مواصلت ورزیده بود، رسیدگی صورت گرفته است.
- از استخدام ۱۱۳ تن افراد زیر سن در صفوف پولیس جلوگیری صورت گرفت است.
- ۲۰ برنامه آموزشی و آگاهی دهی تحت عناوین (طرز سلوک و رفتار پولیس با مردم، و منع شکنجه از نگاه دین مبین اسلام در یک سال در مرکز و ولایات کشور راه اندازی شده است که به تعداد (۶۵۲) تن پرسونل این برنامه هارا فرا گرفته اند.
- به تعداد ۱۰۲ برنامه سمینار های آموزشی در ۳۴ ولایات کشور روی دست گرفته شده که به تعداد ۲۵۵۰ تن منسوبین این برنامه هارا فرا گرفته اند.
- به تعداد ۷۸ جلد دوسیه های نسبتی منسوبین پولیس بعد از تطبیق و ابراز نظر حقوقی به نهاد های کشفی و اوپراتیفی وزارت امور داخله محول گردیده است.
- اعزام ۱۶ تیم نظارتی به ۱۶ مرجع مرتبط به پولیس در مرکز و ولایات جهت نظارت و ارزیابی حقوقی.

روابط عامه و رسانهها

یکی از موارد مهم و اساسی وزارت امور داخله تامین روابط نیک و دوام دار با مردم و اقشار مختلف جامعه است. ریاست عمومی روابط عامه در چوکات وزارت امور داخله در راستای تامین روابط با مردم و برداشتن فاصله های موجود میان مردم و پولیس و هم چنان در ایجاد روابط و هماهنگی وزارت امور داخله با رسانه ها کار می کند.

در جریان یک سال ریاست روابط عامه توانسته است که فعالیت‌های ذیل را در این زمینه انجام دهد:

- تولید و نشر ۱۹۷ ویدیو کلیپ، ۱۸۸ گزارش‌های تصویری، ۸۳۱ اعلامیه و اطلاعیه از فعالیت‌ها و دست‌آورد نیروهای پولیس از آدرس رسانه‌های همگانی و صفحات اجتماعی به نشر سپرده است.
- به تعداد ۱۲ کنفرانس خبری، ۱۴ برنامه مطبوعاتی به مناسبت‌های مختلف، ۶ برنامه روابط استراتژیک با رسانه‌ها برگزار شده است و هم‌چنان به تعداد ۳۳۶ مورد مصاحبه تصویری و صوتی با رسانه‌های ملی و بین‌المللی صورت گرفته است.
- به تعداد (پنجاه‌هزار برگ بروشور برای آگاهی‌دهی در خصوص شماره اطلاعاتی ۱۱۹ پولیس، خدمات عامه، اطفائیه و تامین امنیت چاپ و توزیع گردیده است.
- به اندازه سه‌هزار متر مربع بلبورد تبلیغاتی در خصوص پولیس تهیه و در نقاط مختلف کشور نصب گردیده است.
- هم‌چنان این اداره توانسته است که به تعداد (دو میلیون و چهار صد و یک هزار نه صد) برگه اوراق مختلف‌النوع شامل هفته‌نامه، مجله و سایر اوراق مورد ضرورت را چاپ و به دست‌رس قطعات و جزوات‌های پولیس قرار دهد.
- در کنار این رادیو پولیس نیز در چوکات وزارت امور داخله فعالیت دارد که در یک سال توانسته است به تعداد ۳۵۳۱ برنامه‌های دینی، اجتماعی، امنیتی، ورزشی، تاریخی، صحی، ادبی، خبری و تفریحی را به نشر بسپارد.
- هم‌چنان ۱۳۷ شواری مشورتی پیرامون جلب حمایت مردم از پولیس و رسیدگی به شکایات مردم در ۳۴ ولایت کشور ایجاد شده است که این شوراها در یک سال به تعداد ۱۴۹۲ جلسه را با مردم برگزار نموده اند.
- بخش عقیدتی نیز جهت تدریس و آگاهی‌دهی مسایل دینی و طرز سلوک و رفتار پولیس با مردم در تمام قطعات و جزوات‌های پولیس فعال می‌باشد.
- مرکز اطلاعاتی ۱۱۹ پولیس نیز در یک سال به تعداد ۷۲۷۹ اطلاع تیلیفونی از مردم را ثبت نموده است که به تمام این اطلاعات از سوی پولیس رسیدگی صورت گرفته است.

پلان‌ها و برنامه‌های وزارت امور داخله برای چهار سال آینده؛

وزارت امور داخله برنامه‌های کاری آینده را طبق پلان تدوین شده چهار ساله این وزارت تنظیم نموده است که برخی موارد آن قرار ذیل میباشد:

- تقویت قطعات خاص پولیس و پولیس امن عامه از نظر کمی و کیفی، مبارزه علیه تمویل و ترویج تروریسم، افزایش نصب کمره‌های امنیتی در شهرهای کشور و تقویت امنیت شاهراه‌ها، افزایش اقدام در زمینه مبارزه با جرایم سایبری، جرایم اختطاف، قاچاق انسان و اموال و همکاری بین‌المللی جنایی. تثبیت و تعقیب رهبران، و اعضای گروه‌های تروریستی در همکاری با سازمان انترپول.
- جمع‌آوری اسلحه، وسایل و وسایل وزارت امور داخله از نزد افراد و ادارات غیر مسوول و جمع‌آوری وسایل نقلیه، اسلحه و تجهیزات نظامی بدون اسناد.
- گسترش عملیات‌ها در عرصه مواد مخدر، تدویر برنامه‌های تخصصی جهت ارتقای ظرفیت پرسونل مبارزه با مواد مخدر، تقویت هماهنگی با نهادهای دولتی، سکتور خصوصی و مردم و هم‌چنان تقویت همکاری با کشورهای همسایه، منطقه و جهان برای مبارزه بهتر با مواد مخدر.
- مبارزه با فساد، انکشاف پروسه تفتیش از عملکرد پولیس در روشنایی معیارهای تقنینی و اصول رهنمودی.
- رعایت اصل شایستگی در تعینات و ترفیعات و تطبیق اصل مکافات و مجازات.
- انجام سروی‌های اطفائیوی جهت کاهش و جلوگیری از حوادث احتمالی حریق و انکشاف استیشن‌های اطفائیوی در محلات مورد نیاز.
- دستگیری غاصبین ملکیت‌های دولتی و خصوصی، همکاری فعال در زمینه تطبیق برنامه‌های محیط‌زیستی با اداره ملی محافظت از محیط زیست.
- تقویت امنیت سازمان‌ها، نهادهای کمک‌رسان، وزارت خانه‌ها، ادارات و نهادهای دیپلوماتیک و پروژه‌های عام‌المنفعه، منابع طبیعی و معادن.
- مرور و ارزیابی ساختار تشکیلاتی موجود به منظور حذف تشکیلات غیر موثر و موازی.
- ایجاد و تطبیق سیستم الکترونیکی به منظور تسریع روند کاری و افزایش شفافیت.
- جذب و ادغام مجاهدین مطابق طرزالعمل مشخص، در صفوف پولیس.
- بازنگری و غنی‌سازی نصاب تعلیمی و تحصیلی پولیس با درنظرداشت ارزش‌های اسلامی، تأسیس رشته کمپوترساینس در چوکات اکادمی پولیس و انعقاد تفاهم‌نامه با وزارت تحصیلات عالی به هدف اعتباردهی اسناد تحصیلی اکادمی پولیس، ارتقای ظرفیت تعلیمی و تحصیلی پولیس، ایجاد تیم‌ها و کلیپ‌های ورزشی..
- برگزاری نشست‌ها با بزرگان و متنفذین برای تقویت روابط میان دولت و مردم، رفع خصومت‌های قومی و منطقوی، کاهش فقر و افزایش اشتغال، ایجاد طرح‌های انکشاف متوازن در همکاری با ادارات محلی و تقویت حکومت‌داری خوب، تقویت اصلاحات در ساختار ادارات محلی و ایجاد سیستم موثر حکومت‌داری الکترونیکی.
- تقویت شفافیت و افزایش در روند خدمات پاسپورت، فعال‌سازی چهار زون کابل برای ارائه خدمات پاسپورت.

- ایجاد ایستگاه‌های ترافیکی در مسیر شاهراه‌ها و فعال نمودن چراغ‌ها و اشاره‌های ترافیکی در چهار راه‌ها و جاده‌ها، ثبت تمام وسایط نقلیه در سیستم معلوماتی ترافیک، صدور جواز سیر، جواز رانندگی و نمبرپلیت به سیستم الکترونیکی و تدوین طرزالعمل مشخص برای وسایط فاقد اسناد.
- ایجاد یک شبکه تلویزیونی در وزارت امور داخله.
- تقویت خدمات مناسب و شفاف به ورثه شهدا و معلولین.
- تهیه و نصب سیستم برق آفتابی به قطعات و جزواتمهای وزارت امور داخله و وصل برق شهری در ورکشاپ مرکزی و مراکز تعلیمی ننگرهار، میدان وردک و هلمند.

این موارد از جمله اهدافی استراتژیکی اندکه در نقشه راه چهارساله وزارت امور داخله در نظر گرفته شده اند.

رهبری وزارت امور داخله می‌کوشد که سرمایه‌گذاری بیشتر را روی تقویت، تجهیز و مسلکی‌سازی پولیس ملی انجام دهد تا مردم افغانستان شاهد پولیس با روحیه اسلامی، مسلکی، آموزش‌دیده و مجهز با وسایل و تجهیزات برابر با معیارهای جهانی، باشند. همچنان رهبری وزارت امور داخله به مردم افغانستان اطمینان میدهد که زمینه رفاه و آسایش را برای تمام مردم مهیا سازد و نیروهای پولیس در تامین امنیت مردم، مبارزه با جرایم، مبارزه با گروه‌های جرمی سازمان یافته و مواد مخدر با اراده قوی و تمام توان تلاش خواهند کرد.